

## اخبار



در آرای جدید کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال، باشگاه استقلال با جریمه مواجه شد. به گزارش ایلنا و به نقل از سایت رسمی فدراسیون فوتبال، آرای صادره به شرح زیر است:

\* در پی شکایت محمودچاد پاک سیما از باشگاه استقلال تهران، این باشگاه به پرداخت مبلغ یک میلیارد ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۲۱ میلیون و ۸۰۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.

\* با توجه به شکایت سجاد تقوی از باشگاه استقلال ملاتانی، کمیته وضعیت نسبت به دعوی خواهان به میزان دو میلیارد و ۹۵۰ میلیون ریال قرار رد صادر کرد.
\* در پرونده شکایت باشگاه استقلال خوزستان از رضا مروانی، وی به پرداخت مبلغ ۸۰۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۱۷ میلیون و ۴۴۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق باشگاه استقلال خوزستان محکوم شد.

\* در پی شکایت احسان علوان زاده از باشگاه استقلال ملاتانی، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۵ میلیارد ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۱۹۰ میلیون و ۷۵۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.

\* با توجه به شکایت استقلال خوزستان از حسین مددی، بازیکن تیم آلومینیوم اراک، وی به پرداخت مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۱۰ میلیون و ۹۰۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.

## پای مالدینی هم به فوتبال عربستان باز می‌شود؟



پائولو مالدینی می‌تواند به زودی سمت مدیریت ورزشی در تیم الاتحاد عربستان را بر عهده‌گیرد.

به گزارش ایسنا و به نقل از فوتبال ایتالیا، پائولو مالدینی که ذاتا ارسنیا بود، نیمه اول دوران حرفه‌ای‌اش را به‌عنوان مدافع چپ بازی کرد و بعد هم به قلم خط مدافع رفت. پائولو مالدینی بیش از ۹۰۰ بازی با آث میلان انجام داد و ۷ اسکودتو و ۴ لیگ قهرمانان اروپا (دو مورد از آنها جام باشگاه‌های اروپا هستند) را به دست آورد. او ۲۵ فصل در خدمت روسونری بود و یکی از بهترین مدافعان تاریخ محسوب می‌شود. فابریتزوی رومانو خیر داد کاپیتان افسانه‌ای سابق میلان جدی‌ترین نامزد برای تصدی پست مدیر فنی در تیم الاتحاد است.

مالدینی بعد از اخراجش از میلان بیکار بوده است و حالا قصد دارد بار دیگر به فوتبال بازگردد. او مدتی در روسونری به عنوان مدیر فنی فعالیت داشت. مالدینی در دوران میرپتس در سن سیرو فعالیت خوبی از خود نشان داد ولی در نهایت در تابستان از سمتش اخراج شد.

تیم عربستانی در حال حاضر کریم بنزما برنده سابق توپ طلا و همچنین انگلو کاتنه، فابینیو برزیلی و لوئیژ فیلیپه مدافع سابق لاتزیو را در اختیار دارد و اخیرا نونو اسپریتو را از سمت سرمربیگری برکنار کرده است. پس از برکناری نونو اسپریتو ساتو در روز چهارشنبه، فابینیو فوری الاتحاد، یاقتن مربی جدید است و باید دید سران این تیم عربستانی چه کسی را به عنوان سرمربی جدید انتخاب خواهند کرد.

الاتحاد در نخستین بازی پس از اخراج سرمربی پرتغالی‌اش توانست پیروزی پر گلی را با درخشش بنزما به دست آورد. الاتحاد توانست با نتیجه چهار بر دو ابه‌ها را شکست دهد. بنزما ستاره الاتحاد در این بازی بود و توانست سه گل به ثمر برساند و یک پاس گل هم بدهد تا نشان دهد که بعد از اخراج سرمربی پرتغالی روحیه و انگیزه لازم را به دست آورده است.

جدیدترین مصوبه کمیته ملی المپیک مربوط به ورزشکاران است و کسانی که سهمیه بازی های المپیک ۲۰۲۴ را کسب کرده یا در آینده از آن خود خواهند کرد. بر این اساس ورزشکاران راه یافته به سی و سومین دوره بازی های المپیک همچون مسافران دوره پیشین این بازی ها «حقوق ماهیانه» دریافت خواهند کرد آنهم با ارقام به نسبت راضی کننده. به گزارش مهر، البته این بسته حمایتی به جای «رقم» در برگیرنده «رقم‌هایی» برای دارندگان سهمیه المپیک است و اتفاقا همین مسئله می نوآند به جای نتایج پاری‌رسان و کارآمد که قطعا هدف از طرح و تصویب بسته حمایتی بوده است، منجر به اضطراب و هیاهو و حتی «شر» در میان ورزشکاران شود.

**بسته حمایتی جدید از المپیک ها چیست؟**

در بیست و هشتمین نشست اعضای هیات اجرایی کمیته ملی المپیک که هفته گذشته برگزار شد، اینگونه مصوب شد که به ورزشکاران راه یافته به المپیک حقوق ماهیانه با این شرایط پرداخت شود:

**\* حقوق پایه ۱۵ تا ۲۰ میلیون تومان**
**\* سقف حقوق ۲۰۰ میلیون برای شانس طلا**
**\* کف حقوق ۶۰ میلیون تومانی برای شانس برنز**
طبق این مصوبه ۵ شاخص جایگاه مدالی فرد در گذشته، کسب مدال در رویدادهای مورد تایید کمیته، شرکت در سنجش آکادمی ملی المپیک، عملکرد رویدادهای گذشته و رعایت تدبیر و شئونات، رفتار و نظم، در تعیین «عدد حقوق» تاثیرگذار است. همچنین برای مریبان ۸۰ درصد حقوق ورزشکار در نظر گرفته می شود.

تصوره: در صورتیکه ورزشکاری بتواند بر خلاف پیش بینی مدال طلا، نقره یا برنز کسب کند ، بعد از مدال آوری برای او جبران خواهد شد.

**گزینه شدن دوباره از یک سوآخ؟**

اینکه کمیته ملی المپیک به منظور پشتیبانی و تقویت انگیزه ورزشکاران برای مدال آوری در المپیک، بسته حمایتی مالی مصوب می کند، اقدامی قابل

تحسین است اما جزئیات بسته، خیلی حرفه ای و

ایده آل به نظر نمی رسد.

در این بسته روی «شانس» تاکید شده و اینکه اگر ورزشکاری شانس طلایی شدن در المپیک داشته باشد مبلغ سقف ۲۰۰ میلیون تومان به عنوان حقوق دریافت می کند اما به ورزشکاران شانس دو مدال

دیگر، رقم‌های دیگری تخصیص پیدا می کند.

حال اینکه «این شانس مدال آوری بر چه اساس و با چه ضمانتی تعیین می‌شود؟»، ابهام اصلی و کلی

پیرامون این مصوبه است.

کمتر از یک ماه از اتمام بازی های آسیایی می‌گذرد، برای این بازی ها هم بر اساس ارزیابی های تیم کارشناسی، پیش بینی هایی صورت گرفته بود اما قطعاً طلایی شدن حسین رسولی (پرتاب دیسک) در این پیش بینی جایب نداشت، حتما کمتر کسی تصور می‌کرد شطرنج قهرمان شود همان طور که روی نقره مهدی الفتی در زمیناستیک حساب خیلی قرص و محکمی نشده بود.

در بازی های آسیایی ورزشکارانی هم بودند که

نقدی بر مصوبه هیات اجرایی

# قاتق نان یا قاتل جان ورزشکاران؟

بررسی ابعاد مختلف مصوبه کمیته ملی المپیک در مورد حقوق ورزشکاران المپیکی نشان می‌دهد که در طرح و بررسی این موضوع، رقم و نمایش آن به مراتب بیشتر از ماهیت و بازدهی لازم و درست، مدنظر بوده است.



از طرفی اختصاص پایین ترین حقوق مصوب به ورزشکاری به خاطر اینکه شانس مدال برنز تشخیص داده شده، بیشتر از آنکه ممکن است باعث جزم شدن عزم او برای تقویت اراده و آمادگی اش شود، منجر به سرخوردی او خواهد شد، آنهم در ورزش ایران که همیشه با معضل مسائل روانی مواجه است.

گذشته از همه اینها، طبقه بندی ورزشکارانی که همه سهمیه گرفته اند و مسافر یک رویداد هستند، آنهم با اکتفا به ارزیابی ها و پیش بینی هایی که ضمانتی در صحت و راستی آنها نیست، چه نتیجه ای می تواند داشته باشد بیشتر از القای حس تبعیض میان آنها و ایجاد اختلاف؟

**پیشنهاد: مثل گذشته رفتار کند**

به گزارش مهر، این نخستین بار نیست که برای ورزشکاران صاحب سهمیه المپیک حقوق ماهیانه

مصوب می شود. اولین بار برای المپیک ۲۰۲۰ توکیو و با پیشنهاد پیمان فخری رئیس وقت مرکز نظارت بر تیم‌های ملی، واریز حقوق ماهیانه به حساب المپیک‌ها وارد بسته حمایتی از آنها شد.

اینگونه شد تمام دارندگان سهمیه المپیک توکیو برای مدت یک سال از حقوق ماهیانه ۵ میلیون تومان برخوردار شدند. حتی به منظور تقویت انگیزه ۱۷ ورزشکاری که سهمیه نداشتند اما بر اساس ارزیابی ها شانس دست یابی به آن بودند هم حقوق

## دردسرهای عظیم!

### حذف قهرمان بدون باخت!

به گزارش خیرتلاین، استقلال به عنوان قهرمان لیگ بیست و یکم نخستین نماینده ایران در این فصل از لیگ قهرمانان آسیا بود ولی مشکلات مربوط به کسب مجوز حرفه‌ای و عدم پرداخت مطالبات آندرا استراماچونی باعث شد قهرمان بدون باخت فوتبال ایران شانس شرکت در آسیا را از دست بدهد.
آبی‌های پایتخت در شرایط به دلیل بدهی به سرمربی ایتالیایی مجوز حضور در آسیا را کسب نکردند که مدیران وقت این باشگاه از مدت‌ها قبل می‌دانستند که باید طلب استراماچونی را پرداخت کنند. با این حال پول استراماچونی پرداخت نشد تا هواداران استقلال فرصت تماشای پرستاره‌ترین دوره لیگ قهرمانان را از دست بدهند. نکته عجیبی که خشم هواداران استقلال را برانگیخت این بود که تنها چند هفته بعد با دریافت وام طلب استراماچونی به طور کامل تسویه شد ولی این موضوع کمکی به کسب مجوز حرفه‌ای آبی‌پوشان نکرد.

با توجه به حذف استقلال، تیم تراکتور توانست به عنوان نماینده چهارم ایران راهی پلی‌آف مسابقات شود ولی تیم تبریزی هم با شکست مقابل الشارجه از صعود به دور گروهی بازماند تا ایران با سه نماینده وارد مسابقات شود.

### حکم تاریخی AFC علیه سپاهان

سپاهان یکی از نمایندگان پرامید ایران در این فصل از لیگ قهرمانان آسیا محسوب می‌شود که با ژوزه مورایس و چند ستاره مطرح از شانس خوبی برای صعود به دور حذقی برخوردار است. نشاندن او و بازیکنان تیم عربستانی به شدت از وضعیت چمن ناراضی بودند. وضعیت چمن آزادی در آن بازی حتی به پرسپولیس هم ضربه بزرگی زد و دو ستاره این تیم یعنی مهدی ترابی و وحید امیری به دلیل مصدومیت در آن بازی مدت‌ها از مسابقات دور بودند.

## اخبار

الریاضیه:

### سپاهان به CAS شکایت کرد



روزنامه الریاضیه عربستان مدعی شد که باشگاه سپاهان بعد از بازنده‌شدن در بازی برابر الاتحاد تصمیم گرفت که به دادگاه حکمت ورزشی شکایت کند.

به گزارش ایسنا و به نقل از الریاضیه، سرانجام کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا حکم دیدار سپاهان برابر الاتحاد را اعلام کرد. طبق اعلام AFC باشگاه ایرانی سه بر صفر بازنده اعلام و ۲۰۰ هزار یورو هم جریمه شد. باشگاه سپاهان به این حکم اعتراض و تصمیم دارد به دادگاه بین‌المللی CAS شکایت کند به این امید که حکم AFC را تغییر دهد. سمیح الطنظاش، کارشناس در امور سیاسی و ورزشی، در این زمینه گفت: این احتمال زیاد است که دادگاه حکمت ورزش هم حکم AFC را تایید کند و باز هم سپاهان سه بر صفر بازنده اعلام شود. در این گروه الاتحاد با وجود شکست برابر نیروی هوایی با ۹ امتیاز در صدر جدول قرار دارد. سپاهان و نماینده عراق هفت امتیازی‌اند و آلمالیک هم تیم بدون امتیاز این گروه است.

## واکنش درویش به انتقادات و حواشی اخیر در خصوص پرسپولیس

مدیرعامل پرسپولیس گفت: این تیم و کادر فنی قبلاً بارها قابلیت خود را نشان داده‌اند و پرسپولیس شرایط خیلی سخت‌تر از این را هم پشت‌سر گذاشته است.

به گزارش ایرنا، رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در گفت‌وگویی که در سایت این باشگاه منتشر شد، اظهار کرد: این روزها همه‌جا نسبت به پرسپولیس، اعضای تیم و کادر فنی بسیار زیاد است. این که هواداران از پرسپولیس انتظار قهرمانی و پیروزی در تمام بازی‌ها دارند یک بحث است و این‌که بعضی فرصت را مناسب دیده‌اند تا با تحریک و تهییج بیشتر، فضای هواداری و در کل خانواده پرسپولیس را بر هم بریزند، موضوع دیگری است. به نظر می‌رسد؛ بعضی فرصت را مناسب دیده‌اند تا با استفاده از چالش کنونی، پرسپولیس را وارد یک موج بی‌ثباتی کنند اما از همین‌جا می‌گویم در پرسپولیس از این خبرها نیست.

وی ادامه داد: انتظارات و انتقادهای هواداران را به گوش جان می‌شنویم، آن را درک می‌کنیم و به آن‌ها حق می‌دهیم نگران نباشند. از این بابت همه مجموعه پرسپولیس مصمم به تلاش بیشتر هستند. اما هواداران هم باید هوشیار باشند.

مدیرعامل پرسپولیس خاطرنشان کرد: مگر می‌شود اگرهای بزرگی که این تیم و کادر فنی انجام داده است را فراموش کنیم؟ چند قهرمان آوردند؟ چه‌طور به توانایی این نفرات شک کنیم؟ در مقابل روزهای سختی که پرسپولیس پشت‌سر گذاشته است، این روزها، اصلاً شرایط غیر قابل عبور نیست، اما دنبال القای خلاف این مساله به

هواداران هستند. می‌خواهند ذهن و روح تیم را به هم بریزند در حالی که بالا و پایین شدن برای هر تیم فوتبالی وجود دارد. سال قبل را از یاد نبریم. تا فریب داد ولی حمایت و اعتماد هواداران را پشت‌سر خود داشت. دیدیم بازیکنان چه کردند، همان بازیکنانی که دیگران سعی داشتند بگویند در حد پرسپولیس نیستند اما همه را انگشت به دهان گذاشتند. سعی کردند بگویند کادر فنی پرسپولیس دیگر تدبیری در چنته ندارد ولی اگر غیر از آن سه جام، سه جام دیگر هم وجود داشت، هر ۶ جام رامی‌گرفتمد.

درویش اضافه کرد: اصلا نیازی به شعار دادن نیست. به طور قطع به خاطر پرسپولیس، به خاطر هواداران و به خاطر آینده باشگاه، در شایستگی این تیم و کادر فنی شکی نیست که نیاز به اعلام حمایت باشد. هنوز بازیهای زیادی باقی مانده است، بیشتر از یک قانون نداریم.

باید متحد باشیم. با همه از هم حمایت می‌کنیم یا هیچ پشتیبانی در کار نیست. در پرسپولیس هم هیچ چیز مهم‌تر از حمایت هواداران نیست. نباید فراموش کنیم مدتی دچار بدشانسی شدیم. تعداد مصدومیت‌ها واقعا زیاد شد. در همین بازی آخر تعداد زیادی از بچه‌ها بیمار شدند ولی بزرگترین شانس پرسپولیس هوادارانش هستند. بعضی می‌خواهند این شانس را از پرسپولیس بگیرند.

چرا اسپانسرهای بزرگ پا به فوتبال ایران نمی‌گذارند؟

### هزینه‌برای هیج

در کشورمان اما با بسته بودن راه‌های درآمدزایی و همچنین عدم رعایت کپی‌رایت، حامیان مالی فقط هزینه می‌کنند و درآمدی ندارند تا شاهد یک بازی برد – باخت در فوتبال ایران باشیم، در این بین فقط باشگاه است که سود می‌کند و اسپانسر فوتبال هم تا همین ماه گذشته با وجود تلاش‌های زیادی که در یک سال اخیر داشت، نتوانسته بود با یک اسپانسر بزرگ برای تیم ملی قرارداد ببندد و پیشنهادهایی هم که مطرح شده بود به گفته مسئولان فدراسیون فوتبال، پایین‌تر از کف خواسته‌های آنها و در شان تیم ملی نبود. در حالی مسئولان فدراسیون فوتبال ماه گذشته از انتخاب اسپانسر خبر دادند که نام یک شرکت گمنام که زمان زیادی هم ثبت آن نمی‌گذشت به عنوان حامی مالی انتخاب شد.

مشکل مشترک باشگاه‌ها و فدراسیون فوتبال در کشورمان برای قرارداد با یک حامی مالی بزرگ با یک رقم قابل قبول، در شرایطی است که هم تیم ملی و هم دو باشگاه بزرگ پایتخت یعنی استقلال و پرسپولیس با توجه به داشتن هواداران چند ده میلیونی، پتانسیل بالقوه زیادی برای درآمدزایی و به سود دهی رساندن اسپانسرها و حامیان مالی دارند. این ظرفیت‌های بالقوه اما در فوتبال ایران هیچ‌گاه بالفعل نمی‌شود.

این در حالی است که در فوتبال روز دنیا،شرکت‌ها و غول‌های بزرگ تجاری حضور پررنگی دارند و به عنوان اسپانسر باشگاهی یا اسپانسر مسابقات مختلف، پول زیادی را به این رشته تزریق می‌کنند. البته با توجه داشت در فوتبال حرفه‌ای دنیا حضور این اسپانسرها یک بازی برد- برد است.

